
ANNE 
KRAGH-SØRENSEN

Hvorfor har jeg sagt ja til at være en del af Patient-og pårørendepanelet i CFPK?

Jeg fik en henvendelse og efter en rigtig god samtale sagde begge parter ja. Jeg har mødt Connie
og Elna før i anden sammenhæng, så det var let for mig at sige ja. 
De sidste 20 år har jeg via mit lederjob beskæftiget med og patientkommunikation og – service. Som
patient og pårørende har gennem 10 år, har jeg været dybt afhængig af de sundhedsprofessionelles
kommunikative evner og hospitalets evne til at formidle vigtig information til patienter, pårørende og
medarbejdere. Derfor var det oplagt for mig at gå med netop dette panel. 

PRÆSENTATION

Hvad brænder jeg særligt for i dette panel?

Det skal være lettere for patienter og pårørende at få vigtig information på OUH hjemmesider.
Når man selv eller ens nærmeste bliver syg søger man otte information også igangværende
forskningsprojekter. 
Mit ønske er at patienter og pårørende tages med på råd i formidling om forskning på OUH-
afdelinger og centres hjemmesider om forskning. Det kan ske ved at sætte emnet på dagsorden i
afdelinger og centres forskningsudvalg, hvor der skal være patient- og pårørende repræsentanter
med. 
Det er også mit ønske at der laves videofilm om 1. hvordan patient/pårørende har oplevet
kommunikation og 2. hvordan kommunikationen kan forbedres uden det koster mere tid. 

Hvad er min baggrund (fagligt og personligt)?

Uddannet sygeplejerske 1972. Gik på pension 2018. Har siden været patient- og pårørende
repræsentant på OUH og SDU. 2019.2022 gæsteforelæser og -forsker på SDU den
sundhedsvidenskabelige kandidatuddannelse modul patient og samfund, medforsker i ph.d.-projekt
om patient og pårørende inddragelse i forskning og medlem af strategi arbejdsgruppe. 
Nu er jeg med i forskningsrådet, ph.d.-bedømmelses udvalget og initiativtager til forskningsprojekt. 
Som PPR har jeg været med forfatter på artikler og senest en kronik ”Patienten som partner er et
nødvendigt kulturskifte”. Jeg blev enke juni 2023, bor i eget hus med dejlig men stor have. 


